
 

Zápis z jednání kolegia ředitele ÚVT 

9. 12. 2019 

 

Přítomni: Matyska, Veselý, Dostál, Šrubařová, Kohoutková, Bartošek, Janovič, Malinka, 

Zeman, Rebok, Regner, Vičar, Krejčí 

Omluveni: Holub 

1. Zprávy z uplynulého týdne 

− Ředitel informuje o proběhlých jednáních s prorektorem Polčákem, která se týkala mj. 

rozpočtu ÚVT na příští rok: došlo k úpravám návrhu rozpočtu resp. požadavků na 

centralizované financování v souvislosti s projektem IGA (bude k dispozici členům 

kolegia). Hlavním tématem jednání byly úpravy následujících směrnic MU, které pan 

prorektor připravuje: Ochrana a zpracování osobních údajů, Používání informačních 

technologií, Správa informačních technologií, Výzkumná data.  

− V minulém týdnu proběhly schůzky k přípravě Strategického záměru MU 2021+ - 

skupiny Internacionalizace (P. Čeleda), Třetí role (M. Veselý), Správa instituce (M. 

Veselý) a Vzdělávání (T. Rebok). Dnes se bude konat schůzka skupiny Výzkum a 

doktorské studium (účast ředitel). Podklady budou k dispozici interní strategické 

skupině, schůzka proběhne začátkem ledna (svolá ředitel). 

− B. Regner informuje o průběhu příprav k převzetí farmaceutické fakulty VFU. 

K podpisu Memoranda nedojde, bude uzavřena rovnou smlouva o převzetí FaF, která 

by měla být v rukopisu k dispozici začátkem roku 2020 (do 8. 1.). Podklady k IT 

službám byly ze strany ústavu předány na RMU, komunikace nadále probíhá na úrovni 

vedení univerzit.  

 

2. Úkoly z minulých kolegií 

− O. Dostál informuje o dokončení přeložky kabelů na Botanické. V průběhu tohoto 

týdne bude připraveno záložní propojení optického uzlu s počítačovým sálem              

v 5. patře budovy A. 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

3. Mzdové limity divizí 

− Pro rok 2020 byly stanoveny limity finančních prostředků na mzdy a dohody pro 

jednotlivé divize. Budou nastaveny zakázky pro příští rok s odpovídajícími rozpočty 

osobních nákladů pro divize (jedna zakázka na divizi s výjimkou CPS). K upřesnění 

limitů na provozní prostředky dojde během února v návaznosti na schválení celkového 

rozpočtu pro r. 2020. Divizní vedoucí byli vyzváni ke kontrole limitů na provozní 

zakázky v návaznosti na čerpání v r. 2019 i letech předchozích. Ředitel požádal 

všechny vedoucí divizí, aby nastavení limitů nepodcenili a v případě očekávané změny 

na rok 2020 na toto upozornili obratem, aby bylo možné včas přijmout rozhodnutí o 

finančním zajištění nebo jiném řešení.  

 

4. Zprávy od divizních  

− PED: 

• Tajemnice připomíná termín uzávěrky prosincových mezd 13.12. a dále nutnost 

okamžitého vyúčtování všech cestovních příkazů do konce roku.  

• Dojde k překlopení zakázek a souvisejících úvazků do příštího roku, požadavky na 

změny a dohody na r. 2020 zasílat na personální oddělení. 

 

− DIS: 

• Dne 4. 12. proběhl audit ekonomických informačních systémů firmou BDO. J. 

Kohoutková děkuje ostatním divizím za dodání podkladů pro audit. 

 

− DKSD: 

• M. Bartošek informuje o zahájení projektu OP VVV HR4MUII od 1. 1. 2020, 

zahajovací schůzka se bude konat dne 12. 12. na RMU. Nový manažer aktivity 

Open Access nastoupí od 1. 1. 2020. 

• M. Bartošek dále informuje o své plánované schůzce dne 11. 12. se třemi 

prorektory – prof. Pospíšilovou, prof. Hanušem a dr. Polčákem k vyjasnění postojů 

v oblasti Open Science. 

• Ve spolupráci s M. Růžičkou je připravován průzkum repozitářů v ČR v rámci 

přípravy podkladů pro novou národní politiku v oblasti Open Access. 

 

− DITI: 

• Realizace zakázky na vytvoření systému centrální správy Linuxu pro CEITEC bude 

pokračovat i v Q1/2020 z důvodu nedostatku času pro otestování řešení na straně 

CEITECu. 

• V případě realizace převzetí FaF VFU se na koordinaci akce bude podílet 

projektová manažerka H. Valášková. 

• Byla vypsána dvě výběrová řízení v rámci DITI: vedoucí týmu Automatizované 

infrastrukturní systémy a Infrastructure automation engineer. 

 

 

https://www.muni.cz/o-univerzite/kariera-na-mu/volna-mista/51531
https://www.muni.cz/o-univerzite/kariera-na-mu/volna-mista/51531
https://www.muni.cz/o-univerzite/kariera-na-mu/volna-mista/51532


  

5. Různé 

− Kolegium vyslovuje poděkování teambuildingovému týmu za organizaci Mikulášské 

besídky 6. 12.  

− M. Vičar informuje o plánované schůzce 12. 12. ve 14 hodin v klubu ÚVT s vlastníky 

služeb a zástupci výzkumných skupin ÚVT ohledně nastavení systému sdílení 

informací a strategie zakládání profilů ÚVT na sociálních sítích, v lednu proběhne na 

toto téma prezentace pro kolegium.  

− V návaznosti na nabídku prorektora Bulanta a diskusi v přípravné skupině Vzdělávání 

pro Strategický záměr MU 2021+ potvrdil ředitel zájem ústavu o zapojení do přípravy 

předmětu do společného univerzitního základu ve studijních programech MU 

(„MUNICore“). Bude sestaven konkrétní návrh koncepce předmětu, který by měl na 

starosti ústav. 

 

6. Informace z projektové podpory 

− Centrum pro transfer technologií (CTT) vyhlašuje Výzvu č. 012020 na podporu zvýšení 

aplikačního potenciálu výsledků výzkumu a vývoje Masarykovy univerzity – Proof of 

Concept. Jedná se o první výzvu v rámci navazujícího programu TA ČR GAMA 2. 

Cílem výzvy je zhodnotit a ověřit předpokládaný aplikační potenciál již dosažených 

výsledků výzkumu a vývoje na Masarykově univerzitě prostřednictvím Dílčích projektů, 

které budou na základě této výzvy realizovány. Délka trvání podpořených Dílčích 

projektů je v rozmezí 6 - 24 měsíců. Maximální výše podpory jednoho Dílčího projektu 

je 800 000 Kč. Minimální částka, o kterou je možno na realizaci Dílčího projektu žádat, 

je 100 000 Kč. Sběr žádostí 4. 12. 2019 - 10. 1. 2020. 

 

Zapsala:                           Schválil: 

Iva Krejčí                                       Luděk Matyska  

                          ředitel ÚVT MU   

https://is.muni.cz/auth/do/ics/Kolegium/zapisy/2019/TACR_Gama_2_-_Aktualni_vyzva_1-2020.pdf
https://is.muni.cz/auth/do/ics/Kolegium/zapisy/2019/Pravidla_pro_Dilci_projekty_vyzva_012020.pdf

